
ZÁPISNICA 

zo zasadnutia Obecného zastupiteľstva obce Slovinky konaného dňa 27.3.2017 

pokračovanie schôdze zo dňa 10.4.2017 

Prítomní:  

Poslanci: Mgr. Dominik Ďorko, Ing. Mária Grisáková, Jozef Hudec, Mgr. Slávka Michňová, 

Bc. Jozef Mnich, Peter Zavada  

Hlavná kontrolórka obce: Jitka Puhallová  

Zapisovateľka: Mgr. Lucia Marschallová 

Ostatní prítomní: podľa prezenčnej listiny 

Pokračovanie zasadnutia Obecného zastupiteľstva obce Slovinky zo dňa 27.3.2017 otvorila 

o 15:54 hod. a viedla starostka obce p. Gabriela Kopnická, ktorá privítala všetkých prítomných. 

Konštatovala, že zasadnutie je zvolané v súlade so zák. SNR č. 369/1990 Zb. o obecnom 

zriadení v znení neskorších predpisov. Obecné zastupiteľstvo sa zišlo v počte 6 poslancov, 

z celkového počtu 7, takže je/ nie je uznášania schopné.  

Rokovanie Obecného zastupiteľstva obce Slovinky sa bude riadiť programom schváleným dňa 

27.3.2017 

 

 

16. Správa o kontrolnej činnosti hlavnej kontrolórky za rok 2016 

V súlade s § 18f ods. e) zákona č. 369/1990 Zb. o obecnom zriadení v znení neskorších 

predpisov hlavná kontrolórka obce pani Jitka Puhallová predložila Obecnému zastupiteľstvu v 

Slovinkách Správu o kontrolnej činnosti hlavnej kontrolórky obce za rok 2016.  

O návrhu uznesenia dala starostka obce hlasovať: 

Obecné zastupiteľstvo v Slovinkách 

D. berie na vedomie  

 

Správu o kontrolnej činnosti hlavnej kontrolórky za rok 2016 

Hlasovanie  -  za: 5, proti : 0, zdržal sa: 1, neprítomný: 1 

Za: Mgr. Dominik Ďorko, Ing. Mária Grisáková, Jozef Hudec, Bc. Jozef Mnich, Peter Zavada, 

Zdržal sa: Mgr. Slávka Michňová 

Neprítomný: Mgr. Jana Adamisová 

Hlasovaním bolo dosiahnuté potrebné kvórum hlasov „za“. Návrh bol prijatý. 

Uznesenie č. : II/24/2017 

Obecné zastupiteľstvo obce Slovinky berie na vedomie správu o kontrolnej činnosti hlavnej 

kontrolórky za rok 2016 



17. Správa o výsledkoch kontroly  

Hlavná kontrolórka obce Slovinky pani Jitka Puhallová predložila Obecnému 

zastupiteľstvu v Slovinkách Správy o výsledku kontrol. Obecné zastupiteľstvo v Slovinkách 

prerokovalo predložený materiál. 

K správe o výsledkoch kontroly sa vyjadrila Ing. Mária Grisáková, ktorá uviedla, že 

náklady na projekt boli neoprávnené, lebo bolo pochybenie na strane OcÚ. Ďalej sa spýtala 

ktorú verziu VZN 7/2012 kontrolovala? Uviedla, že toto VZN je neplatné, lebo tam neboli 

zapracované VZN.  

Obecné zastupiteľstvo navrhlo prijať uznesenie: Obecné zastupiteľstvo obce Slovinky berie 

na vedomie správu o výsledkoch kontroly. 

O navrhovanom uznesení dala starostka obce hlasovať: 

Hlasovanie  -  za: 4, proti : 0, zdržal sa: 2, neprítomný: 1 

Za: Mgr. Dominik Ďorko, Ing. Mária Grisáková, Jozef Hudec, Bc. Jozef Mnich 

Zdržal sa: Mgr. Slávka Michňová, Peter Zavada 

Neprítomný: Mgr. Jana Adamisová 

Hlasovaním bolo dosiahnuté potrebné kvórum hlasov „za“. Návrh bol prijatý. 

Uznesenie č. : II/25/2017 

Obecné zastupiteľstvo obce Slovinky D. berie na vedomie správu o výsledkoch kontroly. 

 

18. Návrh plánu kontrolnej činnosti hlavnej kontrolórky obce Slovinky na prvý polrok 

roku 2017 

Podľa § 18f ods.1 písm. b) zák. č. 369/1990 Zb. o obecnom zriadení v znení neskorších 

predpisov hlavný kontrolór obce predkladá obecnému zastupiteľstvu raz za  šesť mesiacov 

návrh plánu kontrolnej činnosti, ktorý musí byť najneskôr 15 dní pred prerokovaním 

v zastupiteľstve zverejnený spôsobom v obci obvyklým.  

Hlavná kontrolórka obce Slovinky predložila návrh plánu kontrolnej činnosti na prvý polrok 

roku 2017. Tento návrh plánu kontrolnej činnosti bol zverejnený na úradnej tabuli obci od 

02.01.2017.  

 K plánu kontrolnej činnosti sa vyjadrila poslankyňa, ktorá upozornila na chyby v návrhu 

a následne predniesla návrh na odvolanie hlavnej kontrolórky. 

 O pláne kontrolnej činnosti hlavnej kontrolórky obce na prvý polrok roku 2017 dala 

starostka obce hlasovať. 

Hlasovanie  -  za: 2, proti : 2, zdržal sa: 2, neprítomný: 1 

Za: Jozef Hudec, Bc. Jozef Mnich 

Proti: Ing. Mária Grisáková, Mgr. Slávka Michňová 

Zdržal sa: Mgr. Dominik Ďorko, Peter Zavada 

Neprítomný: Mgr. Jana Adamisová 



Hlasovaním nebolo dosiahnuté potrebné kvórum hlasov „za“. Návrh nebol prijatý. 

 

16:47- 16:53- prestávka 

Po prestávke zástupca starostky obce Bc. Jozef Mnich prečítal stanovisko k návrhu na 

odvolanie hlavnej kontrolórky:  

„Právne stanovisko k návrhu na odvolanie HK 

         Dôvody na odvolanie HK sú právne neobhájiteľné, keďže sú výsledkom právne 

neodborného  výkladu § 18 d ods. 1 a § 18 f ods.1 zákona č. 369/1991 Zb. o obecnom zriadení.  

Upozorňujem poslancov poslaneckého klubu p. D. Ďorka, p. P. Zavadu a p. M. Grisákovú  na 

príslušné ustanovenie Správneho súdneho poriadku, ktoré poskytuje hlavnému kontrolórovi 

účinnú ochranu svojich práv a právom chránených záujmov v podobe podania žaloby vo veci 

preskúmania zákonnosti uznesenia zastupiteľstva o jeho odvolaní z funkcie hlavného 

kontrolóra!   

        Menovaní poslanci poslaneckého klubu, ako aj ďalší, ktorí hlasovaním podporia tento 

návrh, vystavujú obec riziku, že v prípade úspechu HK v súdnom konaní bude obec znášať 

výdavky v podobe náhrady mzdy HK za obdobie troch rokov, t. j. do skončenia jeho funkčného 

obdobia, čo predstavuje fin. čiastku viac ako 14 000, -eur, a náhradu trov konania. HK bude 

mať taktiež právo domáhať sa primeranej náhrady za zásah do osobnostných práv v zmysle 

ustanovení § 13 občianskeho zákonníka, keďže bola neodôvodnene verejne spochybnená jej 

odbornosť a zodpovedný prístup k plneniu svojich povinností.  

         Ďalej upozorňujem vyššie menovaných poslancov a ďalších, ktorí hlasovaním podporia 

tento návrh na stanovisko Krajskej prokuratúry Prešov vo veci trestnoprávnej zodpovednosti 

pri výkone samosprávy. Poslanec OZ pri výkone samosprávy je verejný činiteľ. Medzi možné 

spôsoby trestnej činnosti okrem iných patria aj trestné činy spojené s hospodárením obce a s  

nakladaním s obecným majetkom, t.j. aj finančnými prostriedkami. Poslanci poslaneckého 

klubu a ďalší, ktorí podporia neodôvodnený návrh na odvolanie HK, preberajú zodpovednosť 

za finančnú ujmu spôsobenú obci v prípade, ak súd rozhodne v prospech HK a ich konanie 

v trestnoprávnej rovine môže byť kvalifikované ako nevedomá nedbanlivosť pri výkone 

samosprávy poslancom. Táto zavinená nevedomá nedbanlivosť je založená na povinnosti osoby 

predvídať určité skutočnosti, a preto sa od nej vyžaduje určitá miera opatrnosti. Základná 

opatrnosť je charakterizovaná ako povinnosť zistiť protizákonnosť návrhu uznesenia, ktorú by 

odhalil priemerný a rozumný človek bez zvláštneho vzťahu k danej problematike a vzdelania 

z oboru.   

 

Politické stanovisko k návrhu na odvolanie HK 

        Dôvody na odvolanie HK sú účelovo vykonštruované a jej odvolanie má byť postihom za 

to, že v správach o vykonaných kontrolách nebola dostatočne kritická na adresu zamestnancov 

obecného úradu a tým aj k riadiacim schopnostiam starostky obce.  Je paradoxné, že návrh na 

jej odvolanie podávajú poslanci, o ktorých odbornej úrovni sa dá aj po vyše dvoch rokoch vo 

funkcii poslanca úspešne pochybovať a ktorým HK na nie jednom zasadnutí bola nápomocná 

pri zorientovaní sa v základnej problematike týkajúcej sa samosprávy. Treba oceniť, že obsah 



jej správ z vykonaných kontrol bol vecný a objektívny v súlade so zákonom o kontrole v štátnej 

správe a ostatnými osobitnými právnymi predpismi a neznížila sa na úroveň subjektívneho 

hodnotenia kontrolovaných subjektov a účelovej kritiky tak, ako to očakávali poslanci 

poslaneckého klubu. Poslanci poslaneckého klubu bohužiaľ doteraz nepochopili, že hlavný 

kontrolór je subjektom vnútornej kontroly spolu so starostom obce, obecným zastupiteľstvom 

a zamestnancami obce,  garantom odborného fungovania samosprávy a nie nástrojom v rukách 

časti poslancov využívaným na osočovanie vlastnej obce. Nemožno prehliadnuť ani skutočnosť, 

že kým hlavná kontrolórka pracovala na pracovný úväzok 20 % pracovného času, kandidátovi 

na hlavného kontrolóra navrhuje poslanecký klub pracovný úväzok v rozsahu 40 % pracovného 

času, čo znamená navýšenie mzdových nákladov pre obec za celé funkčné obdobie o viac ako 

22 000, - eur, s odvodmi o ďalších viac ako 8 000, -eur. Keďže poslanci poslaneckého klubu od 

začiatku funkčného obdobia nemali potrebu navýšiť pracovný úväzok terajšej hlavnej 

kontrolórke a jej rozsah pracovného úväzku pokladali za dostatočný, je diskutabilné, z akého 

dôvodu vlastne pristúpili k odvolaniu hlavnej kontrolórky a voľbe nového hlavného kontrolóra.  

 

Predmetné stanoviská  žiadam uviesť do zápisnice, ktorá ako verejná listina môže byť použitá 

ako dôkazný prostriedok na účely občianskeho alebo trestného konania.“  

Počas čítania vyššie uvedeného stanoviska, o 16:57 zasadnutie OZ obce Slovinky opustila 

poslankyňa Mgr. Slávka Michňová. O 16:59 po prečítaní stanoviska prišla späť.  

Poslankyňa OZ obce Slovinky Ing. Mária Grisáková žiada, aby zápisnice boli písané doslovne 

podľa nahrávky.  

Obecné zastupiteľstvo v Slovinkách 

Žiada  

Vyhotovenie doslovných prepisov zápisníc v súlade so zvukovým záznamom. 

Hlasovanie  -  za: 4, proti : 0, zdržal sa: 0,nehlasovali: 2, neprítomný: 1 

Za: Mgr. Dominik Ďorko, Ing. Mária Grisáková, Mgr. Slávka Michňová, Peter Zavada 

Nehlasoval: Jozef Hudec, Bc. Jozef Mnich 

Neprítomný: Mgr. Jana Adamisová 

Hlasovaním bolo dosiahnuté potrebné kvórum hlasov „za“. Návrh bol prijatý. 

 

Poslanecký klub pri Obecnom zastupiteľstve v Slovinkách v rámci diskusie k bodu 18./ Návrh 

Plánu kontrolnej činnosti na I. polrok 2017 predložil Návrh na odvolanie hlavnej kontrolórky 

obce Slovinky, ktorý doslovne prečítala poslankyňa Mgr. Slávka Michňová.  

O návrhu na odvolanie hlavnej kontrolórky obce Slovinky dala starostka obce hlasovať.  

Hlasovanie  -  za: 4, proti : 0, zdržal sa: 0, nehlasoval:2, neprítomný:1  

Za: Mgr. Dominik Ďorko, Ing. Mária Grisáková, Mgr. Slávka Michňová, Peter Zavada 

Nehlasovali: Bc. Jozef Mnich, Jozef Hudec 



Neprítomný: Mgr. Jana Adamisová 

Hlasovaním bolo dosiahnuté potrebné kvórum hlasov „za“. Návrh bol prijatý. 

Uznesenie číslo II/27/2017 

Obecné zastupiteľstvo v Slovinkách 

J. odvoláva 

HLAVNÚ KONTROLÓRKU PANI JITKU PUHALLOVÚ z funkcie hlavnej kontrolórky obce 

Slovinky  v zmysle zákona § 18a ods. 9písm. b) zákona SNR č. 369/1990 Zb. o obecnom 

zriadení v znení neskorších predpisov pre hrubé a opakované zanedbávanie povinností 

vyplývajúcich jej ako hlavnej kontrolórke.  

 

Odôvodnenie: 

1. Hlavná kontrolórka nezabezpečila predloženie návrhu plánu kontrolnej činnosti na I. 

polrok 2017 v takom časovom predstihu, aby bolo zabezpečené kontinuálne vykonanie 

kontrol v období od 01.01.2017 do 30.06.2017, 

2. Hlavná kontrolórka neupozornila zastupiteľstvo na porušenie zákona o obecnom 

zriadení pri nastúpení náhradníka pána Jozefa Hudeca na uvoľnený post poslanca 

zánikom mandátu poslankyne PaedDr. Lenky Dzurikovej napriek skutočnosti, že bola 

prítomná na zasadnutí zastupiteľstva.  

 

 

Po hlasovaní o odvolaní hlavnej kontrolórky obce Slovinky, poslankyňa Obecného 

zastupiteľstva v Slovinkách predniesla návrh na „Vyhlásenie voľby hlavného kontrolóra Obce 

Slovinky na funkčné obdobie 2017-2023“  

O návrhu na „Vyhlásenie voľby hlavného kontrolóra Obce Slovinky na funkčné obdobie 2017-

2023“  dala starostka obce hlasovať. 

Hlasovanie  -  za: 4, proti : 0, zdržal sa: 0, nehlasoval:2, neprítomný:1  

Za: Mgr. Dominik Ďorko, Ing. Mária Grisáková, Mgr. Slávka Michňová, Peter Zavada 

Nehlasovali: Bc. Jozef Mnich, Jozef Hudec 

Neprítomný: Mgr. Jana Adamisová 

Hlasovaním bolo dosiahnuté potrebné kvórum hlasov „za“. Návrh bol prijatý. 

Uznesenie číslo II/28/2017 

 

Obecné zastupiteľstvo v Slovinkách  

 

Vyhlasuje 

Voľbu hlavného kontrolóra obce Slovinky v súlade s ustanovením § 18a zákona SNR  

č. 369/1990 Zb. o obecnom zriadení v znení neskorších predpisov, ktorá sa bude konať  

dňa 06.06.2017. 

 



L. Určuje  

Úväzok hlavného kontrolóra obce Slovinky podľa § 18a ods. 6 zákona SNR č. 369/1990 Zb. 

o obecnom zriadení v znení neskorších predpisov v rozsahu 40% riadneho pracovného času. 

 

E. Žiada starostku obce 

zverejniť vyhlásenie dňa konania voľby hlavného kontrolóra Obce Slovinky na úradnej tabuli 

obce a na webovej stránke obce v termíne podľa § 18a ods. 2 zákona SNR č. 369/1990 Zb. 

o obecnom zriadení v znení neskorších predpisov, t.j. najneskôr do 25.04.2017 

 

Schvaľuje:   

Spôsob a vykonanie voľby hlavného kontrolóra Obce Slovinky a náležitosti písomnej 

prihlášky kandidátov na funkciu hlavného kontrolóra Obce Slovinky:  

a. TERMÍN KONANIA VOĽBY HLAVNÉHO KONTROLÓRA -  06.06.2017. 

b. PODMIENKY NA OBSADENIE FUNKCIE HLAVNÉHO KONTROLÓRA 

OBCE SLOVINKY  

 Kvalifikačné predpoklady na výkon funkcie: 

 ukončené minimálne úplné stredné vzdelanie. 

Ďalšie podmienky: 

1. bezúhonnosť – preukazuje Výpisom z registra trestov nie starším ako 3 mesiace,  

2. znalosť právnych predpisov a noriem na úrovni samosprávy, 

3. dynamická a silná osobnosť, 

4. komunikačné schopnosti na úrovni vedúceho zamestnanca, 

5. práca s počítačom na užívateľskej úrovni (Microsoft Word, Excel, Power Point), 

6. flexibilnosť, 

7. zmysel pre zodpovednosť, presnosť, dôslednosť a samostatnosť.  

c. NÁLEŽITOSTI PÍSOMNEJ PRIHLÁŠKY:  

1. meno, priezvisko, titul, dátum narodenia, trvalý pobyt, kontaktné údaje, 

2. doklad o najvyššom dosiahnutom vzdelaní – overená kópia,  

3. kópie dokladov o absolvovaní prípadného ďalšieho vzdelávania, 

4. štruktúrovaný profesijný životopis, 

5. Výpis z registra trestov nie starší ako 3 mesiace, 

6. písomný súhlas uchádzača k použitiu osobných údajov podľa zákona NR SR  

č. 122/2013 Z. z. o ochrane osobných údajov a o zmene a doplnení niektorých 

zákonov v znení neskorších predpisov za účelom vykonania voľby hlavného 

kontrolóra na zasadnutí Obecného zastupiteľstva v Slovinkách, 

7. informácia o podnikaní alebo vykonávaní inej podnikateľskej činnosti a členstvo 

v riadiacich, kontrolných alebo dozorných orgánoch právnických osôb, ktoré 

vykonávajú podnikateľskú činnosť.  

d. TERMÍN A MIESTO ODOVZDANIA PRIHLÁŠOK:  



Prihlášky musí kandidát doručiť spolu s požadovanými dokladmi do 23.05.2017  

do 15.00 hod. do Podateľne Obecného úradu v Slovinkách, Slovinky 58, 053 40 

Slovinky. Pri doručovaní poštou na adresu: Obec Slovinky, Obecný úrad  

v Slovinkách, Slovinky 58, 053 40 Slovinky. Rozhodujúcim údajom pre posúdenie 

včasnosti podania prihlášky je dátum doručenia prihlášky do Podateľne Obecného 

úradu v Slovinkách. Zalepenú obálku je potrebné označiť „VOĽBA HLAVNÉHO 

KONTROLÓRA OBCE SLOVINKY– NEOTVÁRAŤ!“ 

e. SPÔSOB A VYKONANIE VOĽBY HLAVNÉHO KONTROLÓRA OBCE 

SLOVINKY: 

1. Poslanci Obecného zastupiteľstva v Slovinkách posúdia podané písomné prihlášky 

na funkciu hlavného kontrolóra Obce Slovinky dňa 24.05.2017 vyhodnotia splnenie 

podmienok jednotlivých uchádzačov a vydajú zoznam kandidátov na funkciu 

hlavného kontrolóra Obce Slovinky. 

2. Kandidátom zo zoznamu kandidátov na funkciu hlavného kontrolóra  Obecný úrad 

v Slovinkách  zašle poštou pozvánku na voľbu hlavného kontrolóra Obce Slovinky 

(ďalej len „voľba hlavného kontrolóra“) nasledujúci pracovný deň  

po posúdení písomných prihlášok na funkciu hlavného kontrolóra. 

3. Každý kandidát má v deň konania voľby hlavného kontrolóra  právo vystúpiť pred 

poslancami Obecného zastupiteľstva v Slovinkách v rozsahu maximálne  

10 minút. 

4. Voľba hlavného kontrolóra sa bude konať tajným hlasovaním na zasadnutí 

Obecného zastupiteľstva v Slovinkách dňa 06.06.2017. 

5. Pre vykonanie voľby hlavného kontrolóra volí Obecné zastupiteľstvo  

v Slovinkách z poslancov trojčlennú volebnú komisiu (predseda a dvaja členovia), 

ktorá riadi priebeh volieb, zisťuje výsledky volieb, spočítava hlasy  

a vypracuje zápisnicu z voľby. 

6. Na tajné hlasovanie sa použijú hlasovacie lístky, ktoré volebná komisia odovzdá 

poslancom OZ. 

7. Hlasovací lístok je spoločný pre všetkých kandidátov. Na hlasovacom lístku sú 

kandidáti uvedení v abecednom poradí (podľa priezviska), s uvedením poradového 

čísla, priezviska, mena a akademického titulu. Na hlasovacom lístku je pečiatka 

obce Slovinky.  

8. Na hlasovacom lístku poslanec zakrúžkovaním určí kandidáta, za ktorého hlasuje. 

Zakrúžkovať môže najviac jedného kandidáta. Hlasovací lístok po úprave vloží do 

volebnej schránky.  

9. Platný hlasovací lístok je ten, ktorý je:  

a. na predpísanom tlačive,  

b. so zakrúžkovaním iba jedného kandidáta. 

10. Inak upravený hlasovací lístok je neplatný. 

11. Na zvolenie hlavného kontrolóra je potrebný súhlas nadpolovičnej väčšiny 

všetkých poslancov OZ. Ak ani jeden z kandidátov takú väčšinu nezískal, OZ ešte 

na tej istej schôdzi vykoná druhé kolo volieb, do ktorého postúpia dvaja kandidáti, 

ktorí získali v prvom kole volieb najväčší počet platných hlasov.  



V prípade rovnosti hlasov do druhého kola postupujú dvaja kandidáti s najväčším 

počtom platných hlasov. V druhom kole volieb je zvolený ten kandidát, ktorý získal 

najväčší počet platných hlasov. Pri rovnosti hlasov v druhom kole volieb sa 

rozhoduje žrebom.  

12. Volebná komisia vypracuje zápisnicu z voľby, ktorá obsahuje:  

a. počet prítomných poslancov, 

b. počet poslancov, ktorým boli vydané hlasovacie lístky, 

c. počet odovzdaných hlasovacích lístkov, 

d. počet platných hlasovacích lístkov, 

e. počet hlasov odovzdaných pre jednotlivých kandidátov, 

f. výsledok voľby, resp. 2. kola voľby, 

g. meno zvoleného kandidáta. 

 

 

19./ Rôzne 

 

20./ Diskusia 

V rámci diskusie vystúpila poslankyňa Obecného zastupiteľstva v Slovinkách Ing. Mária 

Grisáková, ktorá sa spýtala starostky obce Slovinky čo sa ide robiť, keďže videla pri OcÚ 

Slovinky stroje na výstavbu ciest.  

Starostka obce Slovinky informovala poslancov Obecného zastupiteľstva v Slovinkách, že sa 

idú robiť cesty.  

Poslanec Obecného zastupiteľstva v Slovinkách p. Peter Zavada sa spýtal či bol robený 

prieskum trhu.  

Poslankyňa Obecného zastupiteľstva v Slovinkách Mgr. Slávka Michňová sa spýtala, kde sa 

nachádza zmluva.  

Poslankyňa Obecného zastupiteľstva v Slovinkách Ing. Mária Grisáková sa spýtala, ktoré úseky 

sa idú robiť.  

 

V rámci diskusie poslanec Obecného zastupiteľstva v Slovinkách p. Peter Zavada tlmočil 

závery zo zasadnutia Rady školy týkajúce sa predovšetkým problémov rekonštrukčných prác 

v MŠ Slovinky. Je za to, aby sa spomínanou problematikou  zaoberala Komisia finančná, 

správy obecného majetku, výstavby a územného plánovania.  

O návrhu  dala starostka obce hlasovať. 

Hlasovanie  -  za: 4, proti : 1, zdržal sa: 1, neprítomný:1  

Za: Mgr. Dominik Ďorko, Ing. Mária Grisáková, Mgr. Slávka Michňová, Peter Zavada 

Proti: Bc. Jozef Mnich 

http://www.obecslovinky.sk/obec-24/samosprava/obecne-zastupitelstvo/komisie-oz/komisia-financna-spravy-obecneho-majetku-vystavby-a-uzemneho-planovania/
http://www.obecslovinky.sk/obec-24/samosprava/obecne-zastupitelstvo/komisie-oz/komisia-financna-spravy-obecneho-majetku-vystavby-a-uzemneho-planovania/


Zdržal sa: Jozef Hudec 

Neprítomný: Mgr. Jana Adamisová 

Hlasovaním bolo dosiahnuté potrebné kvórum hlasov „za“. Návrh bol prijatý. 

Uznesenie číslo II/29/2017 

Obecné zastupiteľstvo v Slovinkách 

Žiada 

Komisiu finančnú, správy obecného majetku, výstavby a územného plánovania o posúdenie 

dodržania zmluvných podmienok pri rekonštrukčných prácach v MŠ Slovinky realizovaných 

v rokoch 2016- 2017 do nasledujúceho obecného zastupiteľstva.  

 

Nakoniec sa v rámci diskusie poslankyňa Obecného zastupiteľstva v Slovinkách Mgr. Slávka 

Michňová opýtala či sa cez jarné prázdniny v MŠ v Slovinkách pracovalo.  

A poslanec Obecného zastupiteľstva v Slovinkách p. Peter Zavada opýtal čerpanie rozpočtu, 

a poznamenal aby v tabuľke na webstránke obce Slovinky neboli poslanci vedený ako prítomní, 

ak boli len na časti rokovanie Obecného zastupiteľstva.  

 

21. Záver 

Na záver starostka obce pani Gabriela Kopnická poďakovala všetkým prítomným za účasť a 

zasadnutie ukončila.  

 

Začiatok rokovania obecného zastupiteľstva: 15,54 hod.  

Ukončenie rokovania obecného zastupiteľstva: 18,03 hod.  

 

 

Zapísala: Mgr. Lucia Marschallová  

V Slovinkách, dňa: 10.04.2017  

Gabriela Kopnická  

starostka obce  

 

 

 

Overovatelia zápisnice:  

http://www.obecslovinky.sk/obec-24/samosprava/obecne-zastupitelstvo/komisie-oz/komisia-financna-spravy-obecneho-majetku-vystavby-a-uzemneho-planovania/

